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МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ВІННИЦЬКА  ОБЛАСТЬ

МУРОВАНОКУРИЛОВЕЦЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА  АДМІНІСТРАЦІЯ

ВІДДІЛ  ОСВІТИ

Н  А  К  А  З

02.02.2012 року    

смт. Муровані Курилівці         
№ 40
  Про підсумки  проведення контрольних робіт
у  малокомплектних  закладах  освіти    району

         Згідно з планом роботи відділу освіти на грудень 2011 року, наказу управління освіти і науки облдержадміністрації від 09.11.2011 року № 471 « Про здійснення заходів з оптимізації мережі», на виконання наказу по  відділу освіти від 05.12.2011р.  №307 «Про проведення тематичних перевірок надання методичної допомоги ЗНЗ у грудні 2011 року», зокрема «Про моніторинг стану викладання навчальних предметів у малокомплектних закладах освіти району» з 12 по 16 грудня 2011 року було проведено контрольні роботи з  української мови, математики, біології, географії та хімії  в СЗШ І-ІІ ст. с. Попелюхи, НВК с. Привітне, НВК с. Перекоринці, СЗШ І-ІІ ст. с. Долиняни
        Контрольні роботи проводилися з метою перевірки рівня навчальних досягнень учнів малокомплектних шкіл з основних дисциплін. Проведений  контроль, що  поєднував персональну і класно-узагальнюючу роботу вчителя,  дав можливість оцінити не лише рівень знань, умінь і навичок учнів, але й оцінити  систему  роботи вчителя в межах однієї теми.

        Контрольні зрізи у всіх закладах проводитись за текстами, підготовленими методистами комунальної установи «Мурованокуриловецький районний методичний кабінет», в основу яких покладено програмні вимоги з предметів. Всього контрольними роботами охоплено 87 учнів 21 класу.
Даними роботами  з української мови охоплено 26 учнів:

· 19 учнів СЗШ І-ІІІ ст. с. Попелюхи (5 учнів 6 кл.; 8 учнів 7 кл.; 6 учнів 9 кл.);

· 4 учні НВК с. Привітне (2 учні 5 класу; 2 учні 9 класу);

· 3 учні НВК с. Перекоринці (1 учень 5 класу; 2 учні 6 класу).

Учні, які писали контрольні роботи, показали такі результати:

	Назва ЗНЗ
	Клас
	К-сть

учнів
	Писали

к.р.
	За рівнями навчальних досягнень

	
	
	
	
	В
	Д
	С
	П

	СЗШ І-ІІ ст. с.Попелюхи
Учитель Лисак Є.В.
	6
	5
	5
	-
	2/40%
	3/60%
	-

	
	7
	8
	8
	2/25%
	2/25%
	3/38%
	1/12%

	
	9
	7
	6
	2/33%
	4/67%
	-
	-

	НВК с. Привітне

Учитель Мельник Л.М.
	5
	2
	2
	-
	-
	1/50%
	1/50%

	
	9
	2
	2
	-
	-
	1/50%
	1/50%

	НВК с. Перекоринці

Учитель  Лехман Л.В.
	5
	1
	1
	-
	-
	1/50%
	1/50%

	
	 6
	3
	2
	-
	-
	2/100%
	


Загальний відсоток результатів контрольних робіт учнів вказаних ЗНЗ становить:

	ЗНЗ
	Писали к.р.
	За рівнями навчальних досягнень

	СЗШ І-ІІ ст. с.Попелюхи
	19
	4
	8
	6
	1

	
	
	21 %
	42 %
	32 %
	5 %

	НВК с. Привітне
	4
	-
	-
	2
	2

	
	
	-
	-
	50 %
	50 %

	НВК с. Перекоринці
	4
	-
	-
	3
	-

	
	
	-
	-
	100 %
	-


За результатами контрольних робіт з української мови достатній рівень знань показали лише учні СЗШ І-ІІ ст. с. Попелюхи. А учні НВК с. Привітне та с.Перекоринці виконали роботи на низькому рівні знань.

Типовими помилками, допущеними учнями в контрольних роботах з української мови є:

орфографічні помилки:
1) неправильно написані слова з пів-, -ться;

2) помилки при зміні приголосних з -зьк-, -цьк-, -ськ-;

3) при визначенні словосполучень;

4) при визначенні складених присудків;

5) при складанні речень;

6) вживання великої літери у власних назвах;

7) подовження та уподібнення приголосних;

8) при переносі слів;

9) написання не з прикметниками та дієсловами;

10) в особових закінченнях дієслів;

11) при написанні складних слів.

пунктуаційні помилки:

1) пропущено коми в складнопідрядних реченнях;

2) не поставлені знаки запитання в питальних реченнях;

3) відсутні коми при однорідних членах речення;

4) не виділяються комами дієприслівниковий зворот та звертання.

Говорячи про методичні причини наявності таких помилок, найістотнішою можна вважати недостатню увагу з боку вчителя до вивчення тих чи інших тем: фонемного аналізу, складоподілу та ролі голосних звуків  в ньому. Це свідчить про низький рівень  підготовки учнів та вчителів до уроків української мови.
Контрольними зрізами  з математики в СЗШ І-ІІ ст. с. Попелюхи, НВК с.Перекоринці, НВК с. Привітне, СЗШ І-ІІ ст. с. Долиняни було охоплено  36 учнів з 9 класів, а саме: 
	
№ п/п
	ЗНЗ
	Вчитель 
	Клас 
	К-сть учнів
	Писали 
	Написали  

	
	
	
	
	
	
	Висо
кий рівень
	%
	Дост. рівень
	%
	Сер. рівень
	%
	Почат. рівень
	%

	1
	СЗШ І-ІІ ст. с.Попелюхи


	Кухарик А.М.
	6
	5
	5
	0 (0)
	0
	1 (1)
	20
	2 (3)
	40
	2 (1)
	40

	2
	НВК с. Перекоринці
	Поліщук В.А.
	8
	4
	3
	0 (0)
	0
	1 (2)
	33,3
	1 (1)
	33,3
	1 (1)
	33,3

	3


	НВК с. Привітне
	Гвяздовська Л.М.
	5
	2
	2
	0 (0)
	0
	0 (1)
	0
	0 (1)
	0
	2 (0)
	100

	
	
	
	7
	8
	8
	0 (0)
	0
	1 (2)
	13
	3 (3)
	37
	4 (3)
	50

	
	
	
	8
	8
	8
	0 (0)
	0
	1 (2)
	20
	1 (1)
	20
	3 (2)
	60

	4
	СЗШ І-ІІ ст. с. Долиняни
	Яремчак М.В.
	8
	2
	1
	0 (0)
	0
	0 (0)
	0
	0 (2)
	0
	1 (0)
	100

	
	
	
	7
	3
	3
	0 (0)
	0
	1 (1)
	33,3
	1 (2)
	33,3
	1 (0)
	33,3

	
	
	
	6
	3
	3
	0 (0)
	0
	1 (1)
	33,3
	2 (2)
	66,7
	0 (0)
	0

	
	
	
	5
	4
	3
	0 (1)
	0
	3 (3)
	100
	0 (0)
	0
	0 (0)
	0


Типовими помилками є  невміння:
- знаходити невідомий член пропорції та застосовувати основну властивість пропорції до розв’язування задач;

- зводити до спільного знаменника;

- розкладати многочлен на множники;

- застосовувати властивості множення.

Слід зазначити, що  учні неуважно читають завдання контрольної роботи, не раціонально розподіляють час на виконання завдань, не пишуть пояснення до розв’язування задач. Це дає можливість зробити висновок про те, що робота педагогів зазначених закладів немає певної системи та не забезпечує якісної підготовки учнів з предмету.
Окремі вчителі математики не вміють робити аналіз контрольних робіт 
(Гвяздовська Л.М., НВК с. Привітне).
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НВК с. Привітне (кількість учнів, що писали к.р.)
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НВК с. Долиняни (кількість учнів, що писали к.р.)

           Контрольні роботи з географії проводились в 8 кл. НВК с. Привітне та 7 кл. НВК 

с. Перекоринці. Даними роботами було охоплено 5 учнів 8 кл та 4 учні 7 кл.

     Учні показали такі результати:

	Навчальний заклад
	Клас
	Кількість

учнів
	Писали
	Високий

рівень
	Достатній

рівень 
	Середній

рівень
	Початковий

рівень

	НВК

 с. Привітне
Учитель Полинчук Л.В.
	8
	5
	5
	0
	1 (20%)
	1 (20%)
	3 (60%)

	НВК 

с. Перекоринці
Учиель Стебніцька Н.М.
	7
	5
	4
	0
	4 (100%)
	0
	0


Типовими помилками, які допустили учні  при написанні контрольної роботи з географії є: 

- невміння учнів давати характеристики географічних об’єктів користуючись картами атласу та давати повні відповіді на запитання;

- недостатнє володіння географічною термінологією та відсутність знань програмового матеріалу.
   В НВК с. Привітне, с. Перекоринці та СЗШ І-ІІ ст. с. Попелюхи контрольними роботами  з біології було охоплено 10 учнів 9 класу. 

   За результатами контрольних робіт учні показали такі результати:

	Навчальний заклад
	Клас
	Кількість

учнів
	Писали
	Високий
	Достатній 
	Середній
	Початковий

	НВК

 с. Привітне
Учитель Полинчук Л.В.
	9
	2
	2
	0
	0
	1 (50%)
	1 (50%)

	НВК 

с. Перекоринці
Учитель Цимбалюк Н.Т.
	9
	4
	2
	0
	0
	2 (100%)
	0

	СЗШ І-ІІ ст.

с. Попелюхи

учитель Буледза В.О.
	9
	7
	6
	0
	6 (100%)
	
	


Типовими помилками, які допустили учні  при написанні контрольної роботи з біології є: 

-  неповне пояснення біологічних термінів та визначень;

-  невміння давати відповіді на запитання відкритого типу;

-  незнання правил та матеріалу окремих тем і розділів.

В 6 класі СЗШ І-ІІ ст. с. Долиняни було проведено контрольну роботу  з природознавства.

	Навчальний заклад
	Клас
	Кількість

учнів
	Писали
	Високий
	Достатній 
	Середній
	Початковий

	СЗШ І-ІІ ст.

с. Долиняни

Учитель Стелюк Н.Б.
	6
	3
	3
	0
	1 (33,4 %)
	2 (66,6%)
	0


Контрольна робота з хімії проводилась в СЗШ І-ІІ ст. с. Долиняни в 7 класі.

	Навчальний заклад
	Клас
	Кількість

учнів
	Писали
	Високий

рівень
	Достатній

рівень 
	Середній

рівень
	Початковий

рівень

	СЗШ І-ІІ ст.

с. Долиняни

учитель Городинський О.Ф.
	7
	3
	3
	0
	2 (66,6 %)
	1 (33,4%)
	0


Типовими помилками, які допустили учні  при написанні контрольної роботи з хімії є: 

- невміння обчислювати масову  частку елемента в сполуці та описувати кількісний та якісний склад молекули кислоти;

-  неправильний вибір із запропонованого переліку формул складних речовин;

- неточне визначення валентності хімічних елементів за формулами та складання формул за валентністю.

Контрольні роботи з біології  2 учнів 9 класу НВК с. Перекоринці були переоцінені    

 із 7 балів на 5 і 6 балів.

Загальний результат контрольних робіт учнів у даних навчальних закладах:

	Навчальні заклади
	Писали к.р.
	Високий

рівень
	Достатній

рівень
	Середній

рівень
	Початковий 

рівень

	НВК с. Привітне
	7
	0
	1(14,3%)
	2 (28,6%)
	4(57,1%)

	НВК

с. Перекоринці
	6
	0
	4(66,6%)
	2(33,4%)
	0

	СЗШ І-ІІ ст. 

с. Попелюхи
	6
	0
	6(100%)
	0
	0

	СЗШ І-ІІ ст. 

с. Долиняни
	6
	0
	3(50%)
	3(50%)
	0


   Узагальнюючи результати контрольних робіт у малокомплектних навчальних закладах району, визначено основні причини зниження продуктивності навчального процесу:
· Несформованість мотиваційної сфери, небажання вчитися; 

· Відсутність стійких практичних навичок і умінь вчитися; 

· Відсутність навичок самостійної навчальної роботи; 

· Низький рівень сформованості пізнавальної активності; 

· Недосконала методика викладання;
· мала кількість дітей та відповідно мала кількість вчителів не дає можливості забезпечити належну якість освіти;
· викладання предметів  нефахівцями знижує якість освіти. А участь у районних методичних заходах за основним предметом значно знижує рівень підвищення кваліфікації та володіння інформацією про нововведення у викладанні предметів;

· матеріально-технічна  база навчальних кабінетів не відповідає потребам сучасності.
Виходячи з вищезазначеного, 
НАКАЗУЮ:

1. Вважати середній рівень стану викладання української мови, математики, географії, біології, хімії у  СЗШ І-ІІ ст. с. Попелюхи, НВК с. Привітне, НВК с. Перекоринці, СЗШ І-ІІ ст. с. Долиняни. 

2. Комунальній установі «Мурованокуриловецький РМК» (Чемериський Р.В.):

2.1. Обговорити даний наказ на засіданнях районних методичних об'єднань вчителів 

Березень 2012 року

2.2. При плануванні роботи районних методичних об’єднань вчителів на 2012-2013 навчальний рік врахувати результати  контрольних робіт з української мови, математики, географії, біології, хімії
До 01.08.2012 року

3. Керівникам загальноосвітніх навчальних закладів: 

3.1. Обговорити результати контрольних робіт з української мови, математики, географії, біології, хімії на засіданнях шкільних методичних об’єднань, педагогічних радах, нарадах при директору.
До 25.05.2012

3.2. Здійснювати контроль за  станом викладання предметів у закладі, узагальнюючи його аналітичними довідками.

 Щорічно

3.3. Посилити контроль за виконанням учителями соціокультурної змістової лінії, системним проведенням роботи над помилками.

 Постійно
3.4. Активізувати роботу щодо покращання матеріально-технічної бази кабінетів української мови, математики, географії, біології, хімії.







Постійно

3.5. Директорам  НВК с. Перекоринці та НВК с. Привітне ( Михайлова Ж.В., Пащенко О.В.) посилити контроль за якістю вивчення стану викладання української мови, математики, географії, біології, хімії.

 До 25 травня  2012 року

4.Вчителям-предметникам:
4.1  Використовувати різні форми і методи організації навчальної діяльності, орієнтованої на конкретного учня.

4.2 Створювати на уроці педагогічні ситуації, які дадуть змогу кожному учню виявляти ініціативу, самостійність у роботі.

4.3 Забезпечувати оволодіння учнями практичними навичками діяльності.

4.4 Підвищувати рівень зацікавленості учнів предметом належною мотивацією навчальної роботи  на різних етапах уроку.

4.5Удосконалювати власні вміння управляти колективною навчальною діяльністю.

4.6 Враховувати особистісні характеристики в процесі розробки індивідуальних завдань

                                                                                                                Постійно

5. Учителям української мови: 

5.1. Систематично працювати над підвищенням рівня грамотності учнів при вивченні державної мови. 

5.2.  Формувати духовний світ учнів, цілісні світоглядні уявлення, загальнолюдські моральні орієнтири шляхом залучення через мову до культурних надбань рідного народу і людства в цілому. 

5.3. Систематично працювати над вироблен​ням у школярів умінь і навичок комунікативно виправдано користуватися засобами мови в різних життєвих ситуаціях під час сприймання, відтворення і створення висловлювань з дотри​манням українського мовленнєвого етикету;

5.4  Підвищувати свою наукову культурологічну обізнаність.

5.5 Створювати проблемні ситуації, використовувати дослідницькі методи навчання, здійснюючи міжпредметні зв’язки.

5.6 Використовувати різноманітні методи організації пізнавальної діяльності, стимуляції і контролю.

5.7 Прогнозувати особистість, бачити її розвиток у всій складності, з урахуванням індивідуальності.

5.8 Формувати навички грамотного письма шляхом проведення диктантів з коментуванням правильного написання. 

5.9 Вести індивідуальний облік допущених помилок,  постійно та цілеспрямовано робити їх глибокий аналіз разом з учнями.
                                                                                                        Постійно

6. Вчителям математики:

6.1 Головною метою при організації та проведенні занять ставити міцне засвоєння всіма учнями програмних завдань;
6.2  Формувати вміння і навички самостійної навчальної роботи;

6.3  Розвивати пам’ять та логічне мислення шляхом розвязку додаткових завдань та математичних задач;

6.4  Активізувати пізнавальну діяльність учнів;

6.5 Підвищити  контроль за виконанням домашніх завдань учнів  й вимогливість до оформлення цих робіт;

6.6  Активно  використовувати на уроках математики усні вправи та застосовувати інтерактивні технології навчання;

6.7  Не допускати помилок при перевірці та оцінюванні знань учнів.
                                                                                                      Постійно
7.Вчителям географії, біології, хімії: 
7.1  Комплексно використовувати складові навчально-дидактичного комплексу з географії: підручник, атлас, зошит для практичних робіт, інші джерела інформації.

7.2 Використовувати технології навчання, методи, форми і прийоми, які спонукають учнів до розвитку активної пізнавальної діяльності та продуктивної праці.

7.3 Налагодити диференційовану роботу з різними за підготовкою категоріями      

     учнів, ширше практикувати групові, індивідуальні форми роботи.

7.4 Систематично працювати над підвищенням свого професійного фахового      

      рівня, відповідно до сучасних вимог освіти;
7.5 Об’єктивно оцінювати роботи учнів, керуючись при цьому Критеріями оцінювання навчальних досягнень учнів.
                                                                                                        Постійно

8. Організацію виконання даного наказу покласти на директора Мурованокуриловецького РМК Чемериського Р.В.
     9. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.
Заступник начальника відділу освіти                                Є.Ф.Чернелівська

Вик: Чемериський Р.В.

         Мельник В.Л.

         Цимбалішина Н.І.

         Гришина С.Г.
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Диаграмма1

		Високий		Високий		Високий

		Достатній		Достатній		Достатній

		Середній		Середній		Середній

		Початковий		Початковий		Початковий



5 клас

7 клас

8 клас
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0

0

0

1

1

0

3

1

2

4

3



Лист1

				5 клас		7 клас		8 клас

		Високий		0		0		0

		Достатній		0		1		1

		Середній		0		3		1

		Початковий		2		4		3

				Для изменения диапазона данных диаграммы перетащите правый нижний угол диапазона.
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Диаграмма1

		Попелюхи 6 кл.		Попелюхи 6 кл.		Попелюхи 6 кл.		Попелюхи 6 кл.

		Перекоринці 8 кл.		Перекоринці 8 кл.		Перекоринці 8 кл.		Перекоринці 8 кл.



Високий

Достатній

Середній

Початковий

0

1

2

2

0

1

1

1



Лист1

				Високий		Достатній		Середній		Початковий

		Попелюхи 6 кл.		0		1		2		2

		Перекоринці 8 кл.		0		1		1		1

				Для изменения диапазона данных диаграммы перетащите правый нижний угол диапазона.
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Диаграмма1

		Високий		Високий		Високий		Високий

		Достатній		Достатній		Достатній		Достатній

		Середній		Середній		Середній		Середній

		Початковий		Початковий		Початковий		Початковий



5 клас

6 клас

7 клас

8 клас

0

0

0

0

3

1

1

0

0

2

1

0

0

0

1

1



Лист1

				5 клас		6 клас		7 клас		8 клас

		Високий		0		0		0		0

		Достатній		3		1		1		0

		Середній		0		2		1		0

		Початковий		0		0		1		1

				Для изменения диапазона данных диаграммы перетащите правый нижний угол диапазона.






